[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

30 марта 2023 года                                                                                 №  7/34
г. Шилка
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Шилкинский район» от 30.08.2012  №  345 «Об утверждении                   Положения о муниципальной службе в муниципальном                                     районе «Шилкинский район»»
         Рассмотрев протест Шилкинской межрайонной прокуратуры от 17.02.2023 года, Совет муниципального района «Шилкинский район» в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 марта 2022 года №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения Положения о муниципальной службе в муниципальном районе «Шилкинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Шилкинский район» от 30 августа 2012 года №345 в соответствие с Федеральным законом от 14.03.2022 года  № 60-ФЗ, Совет муниципального района

решил:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в муниципальном районе «Шилкинский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Шилкинский район» от 30 августа 2012 года № 345 (в редакции решений  от 04.07.2013 года № 56, от 27.05.2014 года №112, от 25.09.2014 года №125, от 19.02.2015 года № 166, от 30.12.2015 года №2 33, от 18.05.2017 года №3 17, от 20.06.2017 года № 336, от 04.12.2018 года № 14/95, от 15.03.2020 года № 31/197, от 29.12.2022 года № 4/19, от 02.03.2023 года № 6/28):
      1) в подпункте  «в» пункта 2 части 1 статьи 12 слова «аппарат избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
      2) в подпункте «а» пункта 3 части 1 статьи 12 слова «аппарат избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
      3) в подпункте «б» пункта 3 части 1 статьи 12 слова «аппарат избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

      4)  в пункте 6 части 1 статьи 12 слова «избирательной комиссии», «избирательными комиссиями» исключить;
5) в пункте 9 части 1 статьи 12 слова «избирательной комиссии» исключить.
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном портале муниципального района «Шилкинский район» «www.шилкинский.рф.» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
 Глава муниципального района                                                С.В.Воробьев